
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی- 
رضامراد صحرایی در »کارگاه تبیین 
برنامه های اجرایی الگوی مدرســه 
تراز ســند تحــول بنیادین آموزش 
و پــرورش « بــر اتحاد، انســجام، 
همفکــری، هماهنگــی، همکاری، 
همکوشی و در یک کلمه »یکی شدن 
نظام تعلیم و تربیــت« به عنوان رمز 
موفقیت تاکید کرد و گفت:  آموزش 
و پرورش  مرکز ثقل تحولات کشور 
است.  اگر امروز در بخشی از کشور 
 کاســتی ای مشاهده می شــود، نباید 
 جــز در آموزش و پــرورش  دنبال 
راه حل بلندمدت  گشت، هرچند که 
 راه حل های کوتاه مدت همیشه لازم 
است.  اگر حرکت مرکز ثقل تحولات 
یعنــی آموزش و پرورش  رو به جلو 
باشــد، تمام اجزا و ارکان  رو به جلو 

حرکت خواهند کرد.
اگــر  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
بخواهد  به مثابه  آموزش وپــرورش 
مرکز ثقل و تحول و پیشــران باشد، 
باید از درون هماهنگ شود، منسجم 
و متحــد باشــد، ادامــه داد: در این 
صورت، این اتحــاد درون آموزش 
و پرورش به یک حرکت پیشــرفته 
در سراسر کشور تبدیل خواهد شد.

صحرایــی با بیان اینکه نفع این 
اتحاد نه فقط بــه آموزش وپرورش 
بلکه به کل نظام اداری  کشور خواهد 
رسید، گفت: اگر آموزش و پرورش 

بخواهد متحد، منسجم و متفق شود 
بایــد بــرای خود  محور پیشــرفت 
 انتخاب کند. محور و میثاق ما »ســند 
تحول بنیادیــن آموزش و پرورش« 
اســت.  اگر تمام آموزش وپرورش 
حول ســند مبتنی بــر  تحقق اهداف 
سند  برنامه ریزی شود، حتما آن اتفاق 

خواهد افتاد.
وزیر آمــوزش و پــرورش با 
بیان اینکه پس از ۱۲ ســال، نقشه راه 
اجرایی سازی ســند تحول بنیادین 
نوشــته شد، گفت: این نقشه با نقشه 
پیشین تفاوت داشت؛ نخست آن که 
این نقشه، نقشه ملی است.  این سند، 
ســند تحول بنیادین وزارت آموزش 
و پرورش نیســت، بلکه سند تحول 
بنیادیــن آموزش و پرورش اســت. 
اصلی ترین دلیل عدم تحقق اهداف 
سند شکل نگرفتن ائتلاف درون این 
ســند برای اعتــلای تعلیم و تربیت 
بوده اســت. ما در این دوره برخلاف 
گذشــته، نقشــه راه را در شــورای 
عالی انقــلاب فرهنگــی تصویب  
کردیم. مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگــی در حکــم قانون اســت. 
 مــاده واحده  نقشــه راه نیز به تازگی 
در  شــورای عالــی انقلاب فرهنگی 
 تصویب شــد. ماده واحده می گوید 
سازمان اداری و استخدامی که مطابق 
قانون دستگاه ارزیاب برای عملکرد 
فوق العاده ارزشــمند مدیریتی برای را ارزیابــی کند. این  یک دســتمایه آن نقشه، عملکرد دستگاه های کشور کل کشــور است، مکلف است طبق 

 نظام تعلیم تربیت کشور است.
صحرایــی با بیان اینکه  ســند 
تحول  ۲۳  هدف کلان، ۱۳۲  راهکار 
و ۴۵۸ برنامه دارد، به جایگاه مدرسه 
در ســند تحول اشــاره کرد و گفت:  
آمــوزش و پــرورش بــرای اینکه 
پیشــرفت خود را درســت و بانظم 
و فراینــدی پایه گــذاری کند، باید 
مستند به ســند کار  انجام دهد. سند 
هم اگر بخواهد درســت اجرا شود، 
محل اجرای آن نه  وزارت آموزش و 

پرورش بلکه مدرسه است. 
مدیر مدرسه است که می تواند 
ســند تحــول را اجرا کنــد نه وزیر 
آموزش  و پــرورش، بنابراین مرکز 
ثقل و تحول خود ســند هم  مدرسه 

است.
وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه از مدرســه غفلــت کرده ایم و 
بازگشــت به مدرســه، علاج حل 
مشــکلات فرهنگــی، اقتصــادی، 
سیاســی و اجتماعی کشــور است، 
گفــت: اکنون، هم در نحوه نگارش، 
هم  نحــوه گفتمان ســازی و هم در 
تدوین نســخه نهایی مســیر بسیار 

خوبی با مشورت های طولانی مدت 
از تمام مدیران در سراسر کشور طی 
شده و در نهایت سندی که امروز در 
دست ماســت، یک میثاق ملی را به 

عنوان پشتیبان دار است.
صحرایــی با تاکید بــر این که  
برنامه هر مدرســه متعلــق به خود 
او،  زیســت بوم، مقتضیات و شرایط 
اوســت، مبتنی بر انتظاراتی که از او 
وجود دارد و  محلــی که در آن قرار 
 گرفته اســت، مبتنی بر ویژگی های 
دانش آمــوزان آن منطقه، اظهار کرد: 
 خوشبختانه در  برنامه هفتم پیشرفت 
کشور یک حکم گنجانده شده است 
که  مدرســه را به عنوان یک سازمان 
پذیرفتــه و به او اجازه انعقاد قرارداد 
داده اســت تا از  وقت اضافه مدرسه 
و کالبد آن اســتفاده کرده و  درآمدها 

را برای خود آن مدرسه هزینه کند.
وزیر آموزش و پرورش با تاکید 
بر اینکه  ۱۲۰ هزار مدرســه کشــور 
بزرگتریــن دارایی دولت جمهوری 
اسلامی ایران است، گفت: طبق این 
حکم، مدیر مدرســه اختیاراتی دارد 
و می توانــد ایــن کار را انجام داده و 

پیشرفت مدرسه خود را  تضمین کند.
عضو کابینه دولت ســیزدهم با 
بیــان اینکه همزمــان لایحه تقویت 
مدرســه را هم تحویل دولت دادیم، 
گفت: این لایحه دستور  شهیدجمهور 
بود و با هماهنگی ایشان،  این لایحه 
 تحت عنوان لایحه تقویت مدرسه به 

دولت تقدیم شد.
وزیر آمــوزش و پــرورش  با 
تاکیــد بر اینکه  هر مدرســه ای یک 
ایران کوچک اســت و مدیر مدرسه 
راهبری تریــن مدیر برای ســاختن 
آینده هر کشــور اســت، افزود:  باید 
ایــن مهم را در عمــل  تجربه کرد و 
فقط به حرف نیست. باید به مدرسه 

اختیار داد.
بــه گــزارش روابــط عمومی 
وزارت آموزش و پرورش، صحرایی 
در پایان با بیان اینکه گفتمان ســازی، 
زمینه ســازی برای موفقیت اســت، 
افزود: هیچ کاری پیش از اینکه گفتمان 
شود، موفق نمی شود.  تابستان امسال 
هم فرصت بی نظیری برای تبیین این 
مســئله در سطح مدیران است و باید 

از آن استفاده کرد. 

وزیرآموزشوپرورشاعلامکرد؛

 اختیار مدیر مدرسه برای انعقاد 
قرارداد جهت درآمدزایی از مدرسه

وزیر آموزش و پرورش گفت: در  برنامه هفتم پیشرفت کشور یک حکم گنجانده شده است که  مدرسه را 
به عنوان یک سازمان پذیرفته و به او اجازه انعقاد قرارداد داده است تا از  وقت اضافه مدرسه و کالبد آن استفاده کرده و 

 درآمدها را برای خود آن مدرسه هزینه کند.

جی میل به نوار جدید هوش مصنوعی جمینای و قابلیت خلاصه سازی 
ایمیل ها مجهز شد

نوکیا ۲۳۵ مدل ۲۰۲۴ رونمایی شد؛ احیای گوشی دکمه ای قدیمی

مدیرکل دفتر آموزش متوسطه اول آموزش و پرورش اعلام کرد:

گروه علمی و آموزشــی- نســخه وب جی میل به نوار کناری جدید جمینای مجهز شده و می تواند کار هایی مانند 
خلاصه کردن ایمیل ها و ساخت پیش نویس ایمیل های جدید را انجام دهد. گوگل ویژگی های هوش مصنوعی بیشتری را به 
جی میل )Gmail( اضافه کرده است که مدیریت ایمیل ها را برای کاربران آسان تر می کند. نسخه وب جی میل به نوار کناری 
جدید جمینای )Gemini( مجهز شده است و می تواند کار هایی مانند خلاصه کردن ایمیل ها و ساخت پیش نویس ایمیل های 
جدید را انجام دهد. گوگل در پست وبلاگ خود توضیح می دهد که این ابزار برای استفاده از توانمندترین مدل های آن، مانند 
Pro ۱.۵ Gemini، ساخته شده است. همچنین گوگل قابلیت خلاصه سازی ایمیل ها از طریق جیمنای را به نسخه موبایل 
جی میل نیز اضافه کرده است.این دسته از پیشرفت ها هرچند بسیار مفید هستند، اما فقط کاربران پولی جمینای به آن دسترسی 
خواهند داشــت، بنابراین باید مشتری Google Workspace باشید یا اشــتراک Google One AI Premium را 
 Drive و Docs، Sheets، Slides خریداری کنید.گوگل همچنین ویژگی های هوش مصنوعی جمینای را به پنل کناری
اضافه می کند. غول فناوری ماه گذشته در کنفرانس گوگل I/O قول داده بود که این ویژگی ها را به کاربران ارائه کند. علاوه بر 
این، به ویژگی های هوش مصنوعی دیگری مانند »پاسخ هوشمند متنی« برای جی میل اشاره شده بود که هنوز ارائه نشده اند.

گروه علمی و آموزشــی-  HMD )شرکت مالک نوکیا( نسخه ی ۲۰۲۴ گوشی نوکیا ۲۳۵ را رونمایی کرد. گوشی 
خاطره انگیز نوکیا از ۴G پشتیبانی می کند و می توان اپلیکیشن یوتیوب را روی آن اجرا کرد. نوکیا ۲۳۵ از نمایشگر ۲٫۸ اینچی 
LCD بهره می برد. جک ۳٫۵ میلی متری هدفون، رادیو FM، بلوتوث و پشتیبانی از کارت حافظه ی microSD از دیگر 
ویژگی های نوکیا ۲۳۵ محسوب می شود. باتری قابل تعویض ۱،۴۵۰ میلی آمپرساعتی انرژی جدیدترین گوشی نوکیا را تأمین 
می کند. این باتری با درگاه USB-C شارژ می شود. بهره مندی از دوربین ۲ مگاپیکسلی در پنل پشتی نوکیا ۲۳۵، تنها تفاوت 
شاخص بین این گوشی و نوکیا ۲۲۰ محسوب می شود. قیمت نوکیا ۲۳۵ مدل ۲۰۲۴ در بازار هند حدود ۶۰ دلار اعلام شده که 
۶ دلار از قیمت گوشی جدید نوکیا ۲۲۰ گران تر است. نوکیا ۲۳۵ در رنگ های بنفش و آبی و مشکی دردسترس قرار می گیرد.

وزیر آموزش و پرورش  با تاکید بر اینکه  هر مدرسه ای یک ایران کوچک است و 
مدیر مدرسه راهبری ترین مدیر برای ساختن آینده هر کشور است، افزود:  باید 
این مهم را در عمل  تجربه کرد و فقط به حرف نیست. باید به مدرسه اختیار داد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
مدیرکل دفتر آموزش متوســطه اول 
وزارت آمــوزش و پــرورش با بیان 
اینکه اگر اشــتباهی در تصحیح برگه 
و نمرات دانش آموزان متوسطه اول 
از طرف معلم رخ داده باشــد، قطعا 
در شــمارش نمره است گفت: لذا به 
هیچ عنوان نیاز به ورود مصحح دوم 
و ســوم نیست مگر اینکه دانش آموز 
اســتدلال بیــاورد و مدیر مدرســه 
موافقــت کند که در آن صورت معلم 

دیگری برگه را تصحیح می کند.
حمیــد یزدانــی با بیــان اینکه 
کارنامه امتحانی پایه نهمی ها زودتر 
از هرسال صادر شده است گفت: از 
اول امتحانات، به معلمان تاکید شــد 
در تصحیح برگه ها تســریع داشــته 
باشــند تا فرآیند هدایت تحصیلی به 
موقع انجام و تکلیف انتخاب رشــته 

دانش آموزان مشخص شود.
وی با بیان اینکه هدایت تحصیلی 
دانش آموزان را معاونت پرورشــی 

عهدار است افزود: معاونت آموزش 
متوســطه تنها نمرات دانش آموزان 
را در ســامانه دانش آموزی وزارت 
آموزش و پــرورش ثبت می کند که 
امیدواریم معاونت پرورشــی نیز در 
صدور برگه هدایت تحصیلی تسریع 

لازم را انجام دهد.
مدیرکل دفتر آموزش متوسطه 
اول وزارت آموزش و پرورش درباره 
انتخاب رشته دانش آموزان متوسطه 
دوم نیز ادامه داد: با توجه به امتحانات 
نهایی متوســطه دوم، برداشــت و 
ذهنیت این است که سوق خانواده ها 
و دانش آموزان به ســمت رشته های 
فنی و حرفه ای و کار و دانش بیشــتر 
باشــد اما در نهایت همه چیز بعد از 

ثبت نام مشخص می شود.
یزدانــی با بیــان اینکه معاونت 
متوســطه ســال گذشــته چندین 
هنرســتان راه انــدازی کرده اســت 
گفت: همه دانش آموزان نمی توانند 
به ســمت یک رشــته خــاص در 

هنرســتان بروند بنابراین راهنمایی 
از ســوی مدرســه اینگونــه عنوان 
می شود که مثلا دانش آموز رشته های 
مربوط به صنعــت را آورده ، در این 
صورت خانواده و دانش آموزان بنابر 
اقتضائات و امکانات و علایق خاص 
یکی از رشته ها را می توانند انتخاب 
کنند، به همین دلیل معاونت متوسطه 
تلاش کرده هنرســتان های بیشتری 
برای ســال تحصیلی پیش بینی کند 
تا دانش آمــوزان واقع بینانه انتخاب 
رشــته کنند و سوق به سمت ریاضی 

و هنرستان بیشتر شود.
وی بــا بیــان اینکــه در دوره 
متوســطه اول همه نمــرات وارد و 
کارنامه ها صادر شده و مراحل توزیع 
تا چند روز آینده به اتمام می رســد 
افــزود: بیش از یــک میلیون و ۲۰۰ 
هزار دانش آموز در پایه نهم مشغول 

به تحصیل بودند.
مدیرکل دفتر آموزش متوسطه 
اول وزارت آموزش و پرورش با بیان 

اینکه مانند امتحانات نهایی متوسطه 
دوم، حوزه تفکیــک برای تصحیح 
در دوره متوســطه اول وجود ندارد 
ادامــه داد: آیین نامــه عالی آموزش 
و پــرورش به ما می گویــد آزمون 
هماهنگ کشــوری یا استانی است 
یعنی طراحی سوالات با وزارت خانه 
یا به عهده اســتان است اما تصحیح 

برگه در هر شرایطی با معلم است.
یزدانی با بیان اینکه اگر اشتباهی 
در نمرات دانش آموزان از طرف معلم 
شده باشد فقط در شمارش نمره بوده 
اســت،  اظهارکرد: به هیچ عنوان نیاز 
به ورود مصحح دوم و ســوم نیست 
مگر اینکه دانش آموز استدلال بیاورد 
و مدیر مدرســه موافقت کند که در 
آن صــورت مصحح دیگری برگه را 

تصحیح می کند.
یزدانی زمان اعتراض به نمرات 
امتحانــات را از زمان اعلام نتیجه، به 

مدت ۵ روز اعلام کرد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
آمازون و فرمول یک در مســابقات 
گرندپــری اســپانیا، از ابزار هوش 
مصنوعــی جدیدی بــرای جذب 

مخاطبان استفاده می کنند.
فرمول یــک و آمــازون برای 
ارتقای تجربه ی تماشای مسابقات، 

قصد دارنــد در گرندپری اســپانیا 
از چت بــات هــوش مصنوعــی 
 جدیدی با عنوان Statbot استفاده 

کنند. 
این همــکاری بین فرمول یک 
 )AWS( و آمازون وب ســرویس
گامــی مهــم به ســوی پخش های 

مســابقات  شخصی سازی شــده ی 
به حساب می آید.

 Statbot ،به گزارش بلومبرگ
که با بهره گیــری از فناوری رایانش 
ابــری AWS توســعه یافتــه، بــا 
تجزیه وتحلیــل داده هــای عظیــم 
آرشــیوی و اطلاعــات لحظه ای در 
طــول مســابقات، آمار، پیشــینه و 
اطلاعــات جالب مرتبــط را برای 
بهبود گزارشــگری زنــده دراختیار 

پخش کنندگان قرار می دهد. 
نیل رالف، مسئول همکاری های 
فنی AWS بــا فرمول یک، توضیح 
داد که این فناوری بخشــی از تلاش 
گســترده تر برای حفظ علاقه مندی 

بینندگان است.
فناوری هــوش مصنوعی فقط 
بــه ارائه ی آمار محدود نمی شــود. 
AWS و فرمــول یــک نیز در حال 

توسعه ی سیســتم هایی برای ارائه ی 
پیش بینی های درون مســابقه ای در 
جنبه های مختلــف رقابت، از جمله 
زمان بندی پیت استاپ ها و مانورهای 
احتمالی ســبقت گیری هستند. این 
پیش بینی هــا بــر اســاس داده های 
لحظــه ای مانند عملکــرد خودرو و 
فرسودگی لاستیک ها انجام خواهد 

شد.
 AWS اریک گِیلز، مدیرعامل
کانــادا، بر قابلیت هــای »تجربیات 
کرد  تأکید  فوق شخصی سازی شده« 
کــه فناوری مذکــور می تواند برای 

طرفداران ارائه دهد. 
هــدف نهایــی این اســت که 
بینندگان بتوانند تجربه ی تماشــای 
خــود را شخصی ســازی و میزان و 
نــوع داده هایی را انتخــاب کنند که 

می خواهند در طول پخش ببینند.

اتمام توزیع کارنامه های متوسطه اولی ها به زودی و فرصت ۵ روزه برای اعتراض

هوش مصنوعی تماشای مسابقات فرمول یک را جذاب تر از همیشه می کند

پنجشنبه7تیر20،1403ذیالحجه27،1445ژوئن2024،شماره4496

 

گــروه اقتصادی  - ماهیندرا 
یک شاســی بلند جدید با نام اکس 
 )3XO XUV( یو وی ۳اکس او
را در لیست محصولات خود قرار 
داده اســت. مهم ترین ویژگی این 
خودرو به طراحی خاص پروفایل 
دماغه آن مربوط می شود که الگویی 
خاص و با جزئیات مخاطب پسند 

را ارائه می دهد.
چراغ هــای اصلــی جلو با 
قــاب شــش ضلعــی و گرافیک 
داخلی چندقســمتی، چراغ های 
عقــب باریک و تــم دو رنگ بدنه 
در ردیف مهــم ترین رویدادهای 
 طراحی ماهینــدرا ۳اکس او قرار 

دارند. 
اطراف بدنــه را نیز یک فریم 
پلاســتیکی حجیم فــرا گرفته تا 

مقداری حس جان سخت بودن را 
به این کراس اوور شــهری منتقل 

کند!
رینگ هــای آلومینیومی ۱7 
اینچی در تریم آپشــن اســتاندارد 

محسوب می شود.
ماهیندرا اکس یو وی ۳اکس 
او در بازار هند ۵ تریم دارد و قیمت 
پایــه آن از حدود 9 هزار دلار آغاز 

می شود. 
مشتریان تنوع رنگ بالایی را 
پیــش روی خود دارنــد تا از میان 
۱۶ رنگ به ترکیب مورد نظر خود 

برسند.
فضای داخــل کابین با توجه 
به برچســب قیمت خــودرو یک 
ترکیب برنده محســوب می شود. 
از فناورانه هــا و امکانات باید به: 

جانمایــی دو نمایشــگر اچ دی  
۱۰.۲۴ اینچــی بــرای اطلاعات 
کیلومتــر و تنظیمــات سیســتم 
سرگرمی، سیســتم صوتی هارمن 
کاردون با 7 اســپیکر، پشتیبانی از 
اپل کارپلی و اندروید اوتو، روکش 
چــرم صندلی، سیســتم تهویه دو 
نقطــه ای، ســانروف پانورامیک 
بزرگ با ابعاد 9۴۰ در ۸7۰ میلیمتر، 
نرم افزار اختصاصی تلفن هوشمند 

و ... اشاره کنیم.
ماهیندرا نام اکس یو وی 
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تریم را ارائه می دهد:
۱.۲ لیتــری توربــو بنزینی با 
۱۱۱ اســب بخار خروجی و ۲۰۰ 

نیوتن متر گشتاور
۱.۲ لیتری TGDI بنزینی با 

۱۳۱ اســب بخار خروجی و ۲۳۰ 
نیوتن متر گشتاور

۱.۵ لیتری توربو دیزل با ۱۱7 
اسب بخار خروجی و ۳۰۰ نیوتن 

متر گشتاور
از امکانــات کــراس اوور 

ماهیندرا در بخــش ایمنی باید به 
۱۰ دســتیار رانندگی اشــاره کرد 
که ســطح ۲ رانندگی خودران را 
فراهــم می کننــد؛ امکاناتی مانند 
کروز کنتــرل تطبیقی، ترمز پارک 
الکترونیــک با اتوهلد و دســتیار 

رانندگی هوشمند.

زیان انباشته ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلاری روی میز مدیران ایران خودرو

ماهیندرا ۳XO XUV ؛ این شاسی بلند خوش قیافه فقط 9 هزار دلار!


